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Urządzenie do galwanicznego nanoszenia powłok

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do gal¬
wanicznego nanoszenia ozdobnych lub ochronnych
powłok na metalowych przedmiotach.

Znane urządzenia do galwanicznego nanoszenia
powłok składają się z wanny wykonanej z nie prze¬
wodzącego prąd materiału, w której znajduje się
elektrolit z zanurzonymi w nim płytami anodo¬
wymi oraz z perforowanego dielektrycznego bębna
zaopatrzonego w układ napędowy, wraz z którym
jest on wahliwie osadzony na wannie lub jej obu¬
dowie. W urządzeniach tych katodę stanowi koł¬
nierz wałka, na którym osadzony jest bęben, do
którego prąd elektryczny doprowadzany jest za
pośrednictwem osadzonego na wałku zbieracza
szczotkowego.

Wadę tych urządzeń stanowi to, że na umoco¬
wanej na stałe do bębna katodzie osadza się ma¬
teriał przeznaczony na pokrycie części powodując
z upływem czasu zmniejszanie się objętości bębna,
a także w miarę wzrostu powierzchni katody
wzrasta intensywność osadzania się na niej ma¬
teriału przeznaczonego na pokrycia, który unie¬
możliwia dokonanie demontażu: bębna z wałka
i którego nie można odzyskać bez zniszczenia
bębna.

Wad tych pozbawione jest urządzenie według
wynalazku, w którym katodę stanowi osadzona w
uchwycie umocowanym do wanny lub jej obudowy
elastyczna metalowa linka w izolacji, której obna¬
żony koniec umieszczony jest wewnątrz bębna,
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przy czym korzystne jest jeżeli uchwyt katody
stanowi rurowa osłona połączona przy pomocy
przegubu z wanną lub jej obudową.

Urządzenie według wynalazku posiada szereg
zslet a mianowicie zmniejsza straty szorowanego
na pokrycia materiału,, bowiem powierzchnia odizo¬
lowanego końca linki stanowi niewielki ułamek
powierzchni pokrywanych elementów, wobe:: czego
osadza się na niej niewiele materiału. Zapewnia
łatwe odzyskanie tego materiału i ponowne użycie
go na anody. Wyeliminowanie z konstrukcji bębna
elementów obwodu elektrycznego zabezpiecza bęben
przed osadzaniem się w nim używanego na anody
materiału, co zapewnia możliwość dokonania de¬
montażu bębna w dowolnym okresie eksploatacji
urządzenia.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia urządzenie w przekroju wzdłuż linii
A-A na fig. 2 a fig. 2 przedstawia urządzenie w
widoku z góry, natomiast fig. 3 przedstawia uch¬
wyt katody.

Jak przedstawiono na fig. 1 urządzenie składa
się z obudowy 1, w której znajduje się wanna 2
zawierająca elektrolit. Do obudowy 1 umocowany
jest za pośrednictwem przegubu 3 zespół składa¬
jący się z perforowanego bębna 4 wykonanego
z dielektrycznego materiału osadzonego na nie-
przewodzącym prąd wałku 5, który przy pomocy
sprzęgła 6 połączony jest z ułożyskowanym w prze-
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gubię 3 wale 7 przenoszącym napęd od składają¬
cego się z silnika i przekładni zespołu napędowego
8, który osadzony jest na wsporniku 9 przegubu 3.

Do wspornika 8 umocowane są zsypy 10 i 11,
służące do załadunku i wyładunku bębna 4. Wzdłuż
ścian wanny, ponad elektrolitem znajduje się szyna
prądowa 12, służącra do zawieszania na niej płyt
anodowych 13 wykonanych z materiału, którym
pokrywa się umieszczone w bębnie 4 części meta¬
lowe 14. Na wannie 2 lub jej obudowie 1 osadzony
jest za pośrednictwem przegubu 15 uchwyt 13
z osłoną rurową 16} w której osadzona jest elastycz¬
na izolowana linka metalowa 17 z obnażonym koń¬
cem 18, który stanowi katodę, którą po załadowa¬
niu bębna 4 umieszcza się na znajdujących się
w nim częściach 14.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do galwanicznego nanoszenia pow¬
łok zawierające wannę z elektrolitem, perforowany,
obrotowy bęben wraz z zespołem napędowym, zna¬
mienne lym, że katodę stanowi osadzony w
uchwycie (19) umocowanym do wanny (2) lub jej
obudowy (1) izolowany przewód, korzystnie linka
metalowa (17) z obnażonym końcem (1$), który
umieczczony jest wewnątrz bębna (4).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że uehwyt (19) stanowi osłona rurowa (16) połą¬
czona przy pomocy przegubu (15) z wanną (2) lub
jej obudową (1).

Fig 1

Fig3
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